PRESSRELEASE



報道資料

セコム株式会社 コーポレート広報部 〒150-0001 東京都渋谷区神宮前1-5-1 TEL.(03)5775-8210

2025年3月28日 セコム株式会社

際立つ守りのファインプレーを毎月表彰 阪神タイガース向け「セコム・ホームセキュリティ賞」を創設

セコム株式会社(本社:東京都渋谷区、社長:吉田保幸)は、2025年シーズンに阪神甲子園球場および京セラドーム大阪で行われる阪神タイガース主催試合(全70試合)で、本塁をアウトにした選手、または0点に抑えた投手など、守りに貢献した阪神タイガースの選手を月に一度表彰する「セコム・ホームセキュリティ賞」を創設しました。



阪神タイガース向け「セコム・ホームセキュリティ賞」のビジュアル

日ごろから「ホーム(家)を守る」セコムが、同じく「ホーム(本塁)を守る」選手を応援したいという思いから、1点を取られないためにホームベースを守ったプレーを表彰するもので、阪神甲子園球場および、京セラドーム大阪で試合に出場する阪神タイガース選手が、この賞の対象になります。

ホームベースを守った選手(補殺者、刺殺者、中継選手)、および失点を防いだ投手(完封、リリーフ、抑え)の中から月間で「セコム・ホームセキュリティ賞」にふさわしいプレーを選定し、セコムから賞金を贈呈します。

今回の賞の創設をきっかけに、これまで以上にホームを守る熱いシーンが増え、プロ野球が一層盛り上がることを期待しています。

■阪神タイガース向け「セコム・ホームセキュリティ賞」の概要

本塁(ホームベース)を守った選手(捕殺者、刺殺者、中継選手)または失点を抑えた投手のプレーの中から選定し、セコムから「セコム・ホームセキュリティ賞」として賞金を贈呈します。 あわせて阪神タイガース公式ファンクラブ会員の応募者の中から抽選で、対象選手への贈呈式と記念撮影に参加いただき、サイン入り記念品と観戦チケットをプレゼントいたします。

<授与対象試合>

・対象試合は阪神甲子園球場および京セラドーム大阪で行われる 2025 年度阪神タイガース主催試合全 70 試合 (クライマックスシリーズ、日本シリーズは対象外)。

<授与対象選手>

- ・対象選手は阪神タイガースの選手のみ。
- ・選定方法は球団が授与対象プレーの中から月に一度、「セコム・ホームセキュリティ賞」に ふさわしいプレーを選定し受賞選手を決定。
- ・本塁(または三塁~本塁間)での走者アウトが記録されたプレーで、アウトに貢献した選手 を対象(補殺者、刺殺者、中継選手)。
- ・月間で上記に該当するプレーがなかった場合は、失点を防いだ(0点に抑えた)投手(完封、リリーフ、抑え)も対象。

<表彰について>

- ・受賞選手に対し、月1回、4月~9月(全6回)の翌月に表彰。
- ・贈呈式への参加権は、1組2名を阪神タイガース球団公式ファンクラブサイト内にて募集。 球団が抽選で当選者を選定。球場で代表選手1名が当選者へサイン入り記念品を贈呈し、記 念撮影。当選者は球団手配のチケットで贈呈式当日の試合を観戦。
- ・後日、阪神タイガース公式「X」にて授与プレーのダイジェスト動画と、贈呈式の写真を掲載。

<参考>

・報道資料(2023年3月30日) 東京ドームで行われる読売巨人軍主催試合にて 本塁(ホームベース)でアウトにした選手を表彰する 「セコム・ホームセキュリティ賞」を創設

https://www.secom.co.jp/corporate/release/2022/nr 20230330.html

·報道資料 (2024年4月3日)

「ホームを守る」活躍を見せた選手を毎月表彰 福岡ソフトバンクホークス向け「セコム・ホームセキュリティ賞」を創設 https://www.secom.co.jp/corporate/release/2024/nr_20240403.html